TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1038-QĐ/TU

                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
 thay đổi tên gọi và kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng tổ

chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng

cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới;

- Căn cứ Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 23/11/1996 của Bộ Chính trị và Kết luận

số 80-KL/TW ngày 29/7/2010 của Ban Bí thư về tăng cường công tác xây dựng

Đảng, các đoàn thể nhân dân trong các doanh nghiệp tư nhân;

- Căn cứ Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 18/3/2019 của Ban Bí thư về tăng cường

xây dựng tổ chức đảng trong các đơn vị kinh tế tư nhân;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường

trực Tỉnh ủy khóa XX;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thay đổi tên gọi và kiện toàn “Ban Chỉ đạo xây dựng tổ chức đảng,

đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân trên địa bàn tỉnh” thành “Ban Chỉ đạo xây

dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh”, gồm

các đồng chí sau:

1. Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy phụ trách tổ chức cơ sở đảng, Trưởng Ban.

2. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng Ban.

3. Đồng chí Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy phụ trách công tác tổ chức cơ

sở đảng và đảng viên, Phó Trưởng Ban.

4. Đồng chí Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên.

5. Đồng chí Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, thành viên.

6. Đồng chí Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, thành viên.

7. Đồng chí Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy phụ trách công tác phòng

chống tham nhũng, thành viên.

8. Đồng chí Bí thư Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, thành viên.

9. Đồng chí Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, thành viên.

2

10. Đồng chí Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy phụ trách lĩnh vực xây dựng

Đảng, thành viên.

11. Đồng chí Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh phụ trách, quản lý Công

đoàn Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, thành viên.

12. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, thành viên.

13. Đồng chí Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, thành viên.

14. Đồng chí Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh phụ trách kinh tế - xã hội, thành

viên.

15. Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh đoàn, thành viên.

16. Đồng chí Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, thành viên.

Căn cứ các chức danh nêu trên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp với các cơ

quan liên quan lập danh sách cụ thể để báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy biết,

theo dõi.

Điều 2. Trên cơ sở tên gọi mới, giao Ban Chỉ đạo xây dựng tổ chức đảng,

đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh điều chỉnh Quy chế làm

việc; Thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên và lãnh đạo, chỉ đạo triển

khai thực hiện những quy định của Trung ương, của tỉnh về xây dựng tổ chức đảng,

đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo; giao Ban

Tổ chức Tỉnh ủy phân công bộ phận tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

2. Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, các cơ quan có liên quan và các

đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 173-QĐ/TU ngày 08/3/2021, Quyết

định số 542-QĐ/TU ngày 16/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và có hiệu lực kể

từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),

- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Tỉnh đoàn,

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành tỉnh,

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh,

- VPTU: CVP, PCVP, Phòng Tổng hợp,

- Phòng Địa phương, BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:44:04+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:44:45+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!